3

[bookmark: _GoBack]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________                                                               №________________
город Сочи

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 22 марта 2022 года № 717
«Об утверждении Порядка установления частичной компенсации стоимости питания обучающихся по образовательным программам основного общего образования, среднего общего образования по очной форме обучения и педагогических работников, обеспечения молоком или молочными продуктами обучающихся муниципальных образовательных организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, компенсации стоимости набора продуктов для приготовления горячего питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях»

[bookmark: _Hlk93413880][bookmark: _Hlk93414719]В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                    № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от       16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», законом Краснодарского края от 9 декабря 2021 года № 4600-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», решением Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 26 января 2023 года № 8 «О внесении изменений в решение Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от         24 февраля 2022 года № 19 «Об установлении частичной компенсации стоимости питания обучающихся и педагогических работников, обеспечении молоком или молочными продуктами обучающихся муниципальных образовательных организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора продуктов для приготовления горячего питания обучающихся детям-инвалидам (инвалидам), не являющимися обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 22 марта 2022 года № 717 «Об утверждении Порядка установления частичной компенсации стоимости питания обучающихся по образовательным программам основного общего образования, среднего общего образования по очной форме обучения и педагогических работников, обеспечения молоком или молочными продуктами обучающихся муниципальных образовательных организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, компенсации стоимости набора продуктов для приготовления горячего питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов (инвалидов), не являющимися обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях» следующие изменения:
1) абзац 3 пункта 3 приложения изложить в следующей редакции:
«Меры социальной поддержки в виде бесплатного двухразового питания предоставляются детям-инвалидам; обучающимся с ОВЗ; обучающимся один из родителей (один из законных представителей) которых: призван на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключил контракт для участия в специальной военной операции, начатой 24 февраля 2022 года; не получил повестку в рамках частичной мобилизации, но изъявил желание участвовать в специальной военной операции, начатой 24 февраля 2022 года, самостоятельно прибыв в военный комиссариат и заключившим контракт для участия в специальной военной операции, начатой 24 февраля 2022 года; погибший (умерший) при исполнении обязанностей военной службы (службы) в период проведения специальной военной операции, либо позднее, в установленном законом порядке, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции (далее-участник СВО)».
	2) в абзацах 5, 6 пункта 3, в абзаце 3 пункта 10 приложения слова «мобилизованного» заменить словами «участника СВО».
3) абзац 10 пункта 4 приложения изложить в следующей редакции:
«Для обучающихся из семьи участника СВО - справку из военкомата для мобилизованных граждан; копию контракта или справку из военкомата для граждан, проходящих военную службу, в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»; копию контракта или справку из военкомата для граждан заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; справку из военкомата о гибели; копию свидетельства о смерти для умерших позднее, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции; справку об обстоятельствах гибели (смерти) военнослужащего или лица, уволенного с военной службы».
4) абзац 4 пункта 10 приложения изложить в следующей редакции:
 «Для продления получения бесплатного двухразового питания заявители с 15 по 31 августа предоставляют в образовательную организацию заявление и перечень документов, указанных в пункте 4 приложения».
5) в абзаце 2 пункта 14 приложения цифры «15» заменить цифрой «8».
2. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Тарасов) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Канюк Е.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава города Сочи					              А.С. Копайгородский